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Utökning av hastighetsgräns 40 km/h på Norr-
lidsvägen, som del av utvecklingen av Norrliden 
centrum-området, 2022-358 

Förslag till beslut 

Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att flytta och utöka gällande hastighets-
gräns 40 km/h cirka 400 meter norrut på Norrlidsvägen, i höjd med Kal-
marsundsskolan och Norrliden centrum.  

Bakgrund 

Under 2022 kommer Kalmarsundsskolan att ordna en ny entré mot Norrlids-
vägen vilket innebär att fler elever, från mellanstadieålder och yngre, kommer 
att vistas vid denna sida av skolområdet. Samtidigt avses intilliggande Norrli-
den centrum att utvecklas med nya bostäder och verksamheter. Som en del av 
Norrliden centrum-utvecklingen avses dessutom Norrlidsvägen att byggas om 
till en stadsgata med bland annat mittrefug och gång- och cykelvägar på båda 
sidor.  
  
Befintlig hastighetsbegränsning är 60 km/h på aktuell sträcka.  
 

Yttrande  
Samhällsbyggnadskontoret anser det vara lämpligt att utöka hastighetsgräns 40 
km/h cirka 400 meter norrut på Norrlidsvägen i höjd med skol- och centrum-
området. Lämpligheten motiveras av följande:  

 Ökad trafiksäkerhet  

 Förändrar körbeteenden i god tid innan vägen byggs om till stadsgata  

 Minskat buller från motorfordonstrafiken  

 Bussar vid hållplats Norrlidens centrum får företräde vid utkörning 
från bussficka (denna regel gäller för bussar på vägar som har 50 km/h 
eller lägre)  

 I Kalmar kommuns Trafikledsplan 2020-03-26 föreslås aktuell sträcka att 
omvandlas till ”huvudvägnät utformat som mjuktrafikrum”  
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Den föreslagna hastighetsförändringen är alltså tänkt att ingå i ett paket för 
hela utvecklingen av Norrlidens centrum inom några år. Men den här före-
slagna förändringen är starkt kopplad till skolans placering och ombyggnads-
planer. Kalmar kommun arbetar löpande med ett starkt fokus på hållbara 
resval till och från våra skolor, exempelvis med Skolreseplaner, På egna ben 
och Stadsmiljöavtalet. Den här sänkningen är en konsekvensåtgärd i linje med 

denna satsning.   
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